

# Rámcová dohoda č. 18-2022-ŠDaJ-RD

uzavretá v súlade s ustanovením § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

## Čl. I Zmluvné strany

### Predávajúci:

Obchodné meno: **Kärcher Slovakia, s.r.o.**  
Sídlo: Bratislavská 31, Nitra  
Štatutárny zástupca: Andrej Árendáš, štatutár  
IČO: 43967663  
IČ DPH: SK 2022541279  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
IBAN : SK18 1111 0000 0010 2025 8011  
Kontakt e-mail: alzbeta.rovnakova@karcher.sk  
Tel. č./fax. č.: +421 911788848

(ďalej len „predávajúci“)

a

### Kupujúci:

Obchodné meno: **Technická univerzita v Košiciach, Študentské domovy a jedálne**  
Sídlo: Némcovej 1 Košice  
Štatutárny zástupca: Dr. h. c. prof. h. c. prof. Ing. Stanislav Kmeť, DrSc. rektor  
Osoba oprávnená na podpis zmluvy: Ing. Marek Dufala, PhD., riaditeľ ŠDaJ TUKE  
IČO: 00397610  
IČ DPH SK: 2020486710  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava  
IBAN: SK4281800000007000078045  
Kontakt e-mail: [margita.blascakova@tuke.sk](mailto:margita.blascakova@tuke.sk)  
Tel. č.: +421556025823

(ďalej len „kupujúci“)

## Čl. II

### Podklady pre uzatvorenie zmluvy

Zmluva je uzatvorená v zmysle ust. § 3 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. ako výsledok zadávania zákazky podľa § 117 názvom predmetu: Vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi.

## Čl. III

### Právne predpisy

Vzájomné vzťahy oboch zmluvných strán sa riadia ust. zákona č. 513/1991 Zb. - Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

## Čl. IV

### Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok predávajúceho dodávať kupujúcemu na základe samostatných objednávok kupujúceho tovar, a to vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi. Druhovú skladbu, predpokladané množstvo a jednotkové ceny tovaru sú bližšie špecifikované v Prílohe č.1, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy (ďalej aj ako "tovar").
2. Touto zmluvou sa kupujúci zaväzuje prevziať od predávajúceho objednaný tovar a zaplatiť zaň dohodnutú kúpnu cenu v súlade s touto zmluvou.

## Čl. V

### Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena tovaru je stanovená v súlade s ust. zákona č. 18/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou č. 87/1996 v znení neskorších predpisov.
2. Jednotkové ceny za dodaný tovar sú uvedené v Prílohe č.1 tejto zmluvy.
3. Celková kúpna cena za dodaný tovar je vo výške 20 199,62,- Eur bez DPH.
4. Kupujúcemu vzniká povinnosť zaplata kúpnej ceny po riadnom dodaní tovaru predávajúcim, na základe vystavenej faktúry. Súčasťou faktúry musí byť dodací list potvrdený povereným zástupcom kupujúceho aj predávajúceho, podpisom a odtlačkom pečiatky. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach, (listoch, dodacích listoch, faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto zmluvy.
5. Kúpna cena uvedená v tomto článku, ako aj jednotkové ceny tovarov, ktoré sú uvedené v Prílohe č.1 k tejto zmluve sú záväzné počas celej doby platnosti tejto zmluvy.
6. Kupujúci uhradí kúpnu cenu po riadnom dodaní a prevzatí tovaru, resp. jeho časti, príslušných dokumentov a dodacieho listu, a to na základe faktúry predávajúceho.
7. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar najneskôr do 3 pracovných dní po odovzdaní tovaru kupujúcemu a zašle ju doporučeným listom na adresu kupujúceho.
8. Kupujúci a predávajúci sa zaväzujú vo všetkých písomnostiach (listoch, dodacích listoch a faktúrach, atď.) uvádzať číslo tejto kúpnej zmluvy.
9. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu v súlade so zákonom č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Kupujúci si vyhradzuje právo vrátiť faktúru v prípade, že neobsahuje všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle platnej právnej úpravy na doplnenie alebo vystavenie novej faktúry. U takejto novej doplnenej alebo vystavenej faktúry je predávajúci povinný vyznačiť novú lehotu splatnosti.
10. Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohovú platbu.
11. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že faktúra sa považuje za uhradenú dňom odpísania príslušnej finančnej čiastky z účtu kupujúceho.

## Čl. VI

### Termín a miesto plnenia

1. Miesto plnenia: Študentské domovy a jedálne Technickej univerzity v Košiciach a jeho jednotlivé pracoviská: Študentské domovy Némcovej 1, Urbánkova 2, Rampová 7, Jedlíkova 5, 9, 13, KSC Jedlíkova7 v Košiciach, Študentské domovy Budovateľská 13, 31 v Prešove, vrátane dopravy, vykládky a zaškolenia personálu.
2. Kupujúci požaduje dodávanie tovaru v čase od 7.30 - 13.00 hod. Pri dodávke tovaru je potrebné sa dohodnúť o závoze 24 hodín dopredu s kontaktnou osobou.
3. Pri dodaní tovaru bude priložený potvrdený originálny certifikovaný záručný list.
4. Osoby poverené konať za kupujúceho v rozsahu tejto zmluvy je Margita Blaščáková.
5. Osoba poverená konať za predávajúceho je Alžbeta Rovňáková.
6. Doba trvania dohody je do 31.12.2022, resp. do vyčerpania celkovej kúpnej ceny 20 199,62 Eur bez DPH a začína plynúť odo dňa zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv

## Čl. VII

### Rozsah a spôsob plnenia

1. Kupujúci si podľa vlastného uváženia a vlastnej potreby upraví množstvo a druh tovaru, ktorý má byť zo strany predávajúceho kupujúcemu dodaný pri zachovaní jednotkových cien a celkovej ceny zákazky.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo objednať aj iný tovar, ktorý nie je zahrnutý v špecifikácii, ale je v súlade s predmetom zákazky v zmysle platného cenníka predávajúceho v danom čase.
3. Aktuálne množstvo a druh tovaru, prípadne ďalšie podrobnosti, uplatní kupujúci u predávajúceho osobne alebo písomnou formou. Objednávka nesmie byť nijako limitovaná, ani minimálnym množstvom ani cenou.
4. Tovar bude kupujúcim, resp. poverenou osobou na strane kupujúceho prevzatý na základe dodacieho listu, ktorý je dokladom k úhrade faktúry.
5. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia v mieste plnenia, potvrdením prevzatia tovaru svojim podpisom a odtlačkom pečiatky na dodacom liste.
6. V prípade, ak dodaný tovar nebude spĺňať vlastnosti a kvalitu požadovanú kupujúcim v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený prevzatie tovaru odmietnuť.

## Čl. VIII

### Záručná doba a zodpovednosť za vady

1. Zjavné vady spočívajúce v množstve alebo v akosti dodaného tovaru je osoba poverená prevzatím tovaru zo strany kupujúceho povinná reklamovať ihneď a to vyznačením rozdielu medzi objednaným a dodaným množstvom tovaru, resp.: určením počtu a druhu tovaru, ktorý nespĺňa akostné požiadavky. Poverený zástupca každej zmluvnej strany vyznačí v dodacom liste skutočne odovzdané a prevzaté množstvo dodaného tovaru a túto skutočnosť potvrdí svojim podpisom a odtlačkom pečiatky.
2. Záručná doba na poskytnutý tovar je 24 mesiacov ( vrátane servisu – kontroly zariadenia počas záručnej doby) a plynie odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim.

## Čl. IX.

### Úroky z omeškania a pokuty

1. V prípade nedodržania dohodnutého termínu dodania požadovaného predmetu plnenia uvedeného na objednávke môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena požadovaného predmetu plnenia s ktorým je predávajúci v omeškaní.
2. Ak je kupujúci v omeškaní so splnením peňažného záväzku na základe vyhotovenej faktúry, môže predávajúci účtovať kupujúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku.
3. Ak predávajúci mešká so splnením termínov vybavenia oprávnených reklamácií, môže kupujúci účtovať predávajúcemu úroky z omeškania. Sadzba úrokov z omeškania sa rovná základnej úrokovej sadzbe Európskej centrálnej banky platnej k prvému dňu omeškania s plnením peňažného záväzku zvýšenej o deväť percentuálnych bodov; takto určená sadzba úrokov z omeškania platí počas celej doby omeškania s plnením peňažného záväzku. Peňažným záväzkom v tomto prípade je cena nahláseného nedostatku s ktorým je predávajúci v omeškaní.

## Čl. X

### Záverečné ustanovenia

1. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu i bez udania dôvodu. Výpoveď musí byť písomná, pričom výpovedná lehota je 1 mesiac. Výpovedná lehota začína plynúť od prvého dňa mesiaca
2. Táto zmluva je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých predávajúci obdrží jeden a kupujúci jeden rovnopis.
3. Zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju potvrdzujú svojim vlastnoručným podpisom.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv v zmysle ustanovenia § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov
5. Nedeliteľnou súčasťou dohody je Príloha č. 1 Ocenený zoznam položiek predmetu dohody.

V Košiciach, dňa 30.03.2022

Andrej Árendáš  
štatutár  
za predávajúceho

Ing. Marek Dufala, PhD.  
riaditeľ ŠDaJ TUKE  
za kupujúceho

V Košiciach, dňa 30. 03. 2022

V Košiciach, dňa 30. 03. 2022

# Ponuka dodávateľa

# Príloha č.1

**Predmet zákazky:** Vysávače s príslušenstvom a náhradnými dielmi

<b>Názov a sídlo firmy, IČO:</b>	<b>KÄRCHER Slovakia, s.r.o., Bratislavská 31, Nitra 949 01, 43967663</b>
<b>Meno štatutárneho orgánu uchádzača:</b>	<b>Ing. Andrej Árendáš</b>
<b>Kontaktná osoba (meno, e-mail):</b>	<b>Alžbeta Rovňáková, alzbeta.rovnakova@karcher.sk</b>

Špecifikácia tovaru	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH	Cena spolu bez DPH
---------------------	----	----------	--------------------	--------------------

<b>BR 35/12 Bp Pack</b> - umývací automat s rýchlo nabíjateľnou, bezudržbovou lítium-iónovou batériou, s výbavou: otočná kefová hlava, technológia KART, valcová technológia, stupeň eco!efficiency	ks	2	3080,00	6160,00
Umývací kefa červená pre BR 35/12	ks	5	53,55	267,75
Sacie lišty pre BR 35/12	ks	10	51,00	510,00
Mikrovláknový valec BR35/12	ks	2	114,75	229,50
Plniaca hadica 1,5 m 35/12	ks	2	31,00	62,00
<b>B 40 C Bp R 45</b> - batériami poháňaný umývací automat s chodiacou obsluhou s objemom nádoby 40 l. Stroj je vybavený silnou bezúdržbovou batériou (12 V, 76 Ah) a jeho pracovná šírka je 45 cm.	ks	1	4380,00	4380,00
Sacia stierka z prírodného kaučuku, 890 pre B 40	ks	1	76,00	76,00
Valcová kefa kompl. červená B 40	ks	1	70,20	70,20
Rozprašovací systém pre mop ECO!	ks	1	98,00	98,00
Mikrovláknový mop 40 x 13 cm viacfarebný	ks	1	13,00	13,00
Súprava Home Base držiak mopu	ks	1	86,00	86,00
<b>HV 1/1 Bp Fs</b> - výkonný ručný batériový vysávač jeho kompaktné rozmery a nízka hmotnosť zaručuje ľahkú manipuláciu.	ks	1	273,00	273,00
Predfilter HV 1/1	ks	1	2,30	2,30
Cartridge filter HV 1/1	ks	1	7,50	7,50
<b>NT 30/1 Ap L</b> - mokro-suchý vysávač	ks	1	403,88	403,88
Papier. plochý skladaný filter (prachová trieda M) vhodný pre NT 30/1	ks	5	20,25	101,25
Sacia trubica súprava, DN 35, 0,55 m, kovová 2ks	ks	1	41,00	41,00
Sacia hadica 2,5 m DN 35	ks	1	36,20	36,20
Filtračné vrecká z netkanej textílie (5ks) pre NT 30/1	bal.	10	25,50	255,00
<b>BD 30/4 C Bp Pack</b> - umývací automat - flexibilné používanie, ultra kompaktný tvar, hmotnosť iba 20 kg: umývací automat BD 30/4 C Bp Pack s pohonom na batérie pre rýchle čistenie plôch do 300 m <sup>2</sup> .	ks	1	2037,80	2037,80
Lítium-iónová batéria (36,5 V/5,2 Ah) pre BD 30/4	ks	1	709,00	709,00
Kotúčová kefa červená pre BD 30/4	ks	5	78,30	391,50
Sito čistá voda nádrž	ks	15	11,20	168,00
Tesnenie malé (špinavá voda)	ks	15	18,60	279,00
Tesnenie veľké (sanie vzduchu)	ks	15	11,50	172,50
Sacie stierky pre BD 30/4	ks	10	53,10	531,00
<b>WV 5 Premium Nonstop Cleaning Kit</b> - čistič okien	ks	1	98,96	98,96
<b>Čistič okien WV 6 Plus</b> - výdrž 100min.	ks	1	87,50	87,50
2ks Návlekov z mikrovlákna pre WV 2,5- pre interiér	bal.	5	9,21	46,05
2ks Návlekov z mikrovlákna pre WV 50	bal.	5	10,51	52,55
Čistič na sklo koncentrát RM 503 (0,5 l)	ks	15	6,67	100,05
Gumová čistiaca stierka, široká pre WV 5 (2 ks), (280 mm)	bal.	5	7,50	37,50

Gumová čistiaca stierka, široká pre WV 5 (2 ks), (170 mm) malé	bal.	5	7,50	37,50
Stierky široké WV 6 (280 mm), 2 ks	bal.	1	12,01	12,01
<b>T 10/1 - suchý vysávač</b>	ks	1	200,00	200,00
Filtračné vrecká z netkanej textílie (T 10/1), 10 ks	bal.	10	29,00	290,00
<b>T 15/1 HEPA - suchý vysávač</b>	ks	1	452,37	452,37
Filtračné vrecká z netkanej textílie (T 15/1), 10 ks	bal.	4	41,40	165,60
<b>Príslušenstvo pre B 40 C PO:</b>				
Sacia stierka z prírodného kaučuku, 890 pre B 40	ks	1	76,00	76,00
Valcová kefa kompl. červená B 40	ks	2	70,20	140,40
<b>Príslušenstvo k Puzzi 10/1:</b>				
Hubica na čalúnenie malá (110mm) pre Puzzi 10/1	ks	1	32,76	32,76
Hubica na čalúnenie malá (110mm) pre Puzzi 100 Adv	ks	1	99,90	99,90
Čistič kobercov RM 760 prášok Classic; 10 kg	ks	2	101,00	202,00
Univerzálny odstraňovač flakov RM 7 69; 500 ml	ks	3	17,00	51,00
<b>Sáčky a filtre príslušenstvo pre vysávače:</b>				
Ochranný filter motora (3 ks) hranatý (T 10/1) - pre nový T 10/1	bal.	2	6,60	13,20
Sacia hadica na suché hmoty DN 35 - pre nové stroje T 10/1, T 15/1	ks	1	33,50	33,50
Sacia trubica, DN 35, 0,505 m, kovová - pre nové stroje T 10/1, T 15/1	ks	1	5,00	5,00
Prepínateľná hubica DN 35 - pre nové stroje T 10/1, T 15/1	ks	1	39,06	39,06
Ochranný filter motora (5 ks) orúhly (T 10/1) - starší model T 10/1	bal.	2	16,30	32,60
Sacia hadica kompl. 32 s kolenom pre T 10/1 - starší model T 10/1	ks	1	44,10	44,10
Sacia trubica, kov, čierne lakovanie, priemer 32, 0,5 m pre T10/1	ks	1	14,40	14,40
Podlahová dýza kombinov. priemer 32 pre T 10/1 - starší model T 10/1	ks	1	25,20	25,20
Filtračné vrecká z netkanej textílie (T 15/1), 10 ks	bal.	5	41,40	207,00
Štandardný filter vyfukovaného vzduchu (T 15/1) (3ks) vzduchu	bal.	1	12,00	12,00
Papierový plochý skladaný filter (trieda M) pre NT 25/1, NT 30/1	ks	1	20,25	20,25
Filtračné vrecká z netkanej textílie (5ks) pre NT 25/1	bal.	1	19,00	19,00
Filtračné vrecká z netkanej textílie (5ks) NT 30/1	bal.	1	27,00	27,00
Sacia podlahová hubica na koberce prepínateľná NT 35/1, NT 25/1	ks	1	51,30	51,30
Sacia hadica 2,5 m DN 35 pre NT 30/1 Ap (klipový systém)	ks	1	32,58	32,58
Sacia trubica súprava, DN35, 0,55 m, kov. 2ks NT25/1, NT30/1, NT35/1	ks	1	36,90	36,90
Sacia hadica komplet pre NT 35/1, NT 25/1	ks	1	43,00	43,00
<b>SPOLU</b>				<b>20199,62</b>

dátum, podpis, pečiatka

*L. 3. 2022*